
C O M U N E  D I  S A N T ’ O R E S T E
Città metropolitana di Roma Capitale
        V° settore- Polizia Locale

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  POLIZIA LOCALE

Preso atto delle problematiche verificatesi  negli ultimi tempi nei giorni festivi   in  viale Europa,via B.
del  Soratte,  via  G.Riccioni  dove,causa   l’elevato  flusso  turistico  legato  alla  visita  del  Bunker
antiatomico e  alla Riserva Naturale del Monte Soratte,si verifica   un forte congestionamento del
traffico ;

VISTO l’atto di indirizzo del  Sindaco registrato  al   prot.n° 2692 del  7.4.2025 con il  quale,  in  via
sperimentale,  comunicava   le  direttive  dell’Amministrazione  Comunale  da  adottare  al  fine  di
migliorare la viabilità e vivibilità dei luoghi interessati; 

PRESO  ATTO che  le  indicazioni   ricevute  possono  essere  recepite  per  garantire   una  migliore
sicurezza e vivibilità dei luoghi;

VISTA la possibilità da parte dei turisti di utilizzare il limitrofo parcheggio  sito in largo Don Mariano
de Carolis, che presenta un’ ampia disponibilità;

RAVVISATA     l'opportunità per ragioni di pubblico interesse di  impartire le seguenti disposizioni
riguardanti la circolazione nei centri abitati del Comune;

VISTO il   Dlgs  n°  285  del  3O.4.1992  e  il  DPR  N°  495  del  16.12.1992  e  ss.mm.ii.  concernenti
obblighi,divieti e limitazioni  alla circolazione stradale nei centri urbani;

VISTO l’art 107 del DLgs 267/2000;

VISTO il  decreto n° 6   del  1.7.2024 con il  quale  il  Sindaco ,conferiva l’incarico  di  Responsabile
dell’area di vigilanza all’ istruttore direttivo  Claudio Danieli;

ORDINA

A partire dal 15.5.2025 fino al 31.12.2025 ,,l’istituzione del divieto di sosta  nei giorni di Domenica
e Festivi,  in viale Europa( con inizio dall’intersezione con via B .del Soratte), via Benedetto del
Soratte, via Giosafat Riccioni, esclusi autorizzati ;

Nei  giorni  in  cui  vige il  divieto  di  sosta potranno essere autorizzati al parcheggio  in  tutte le
suddette vie, previo rilascio di apposito permesso, i   residenti nel Comune di Sant’Oreste.

Potranno inoltre  chiedere il  rilascio di apposita autorizzazione al  parcheggio in una delle vie
sottoposte a divieto 

Piazza Cavalieri Caccia, 10 – 00060 – Sant’Oreste (Rm)
Tel.+39.0761578401  mobile: 3884050284  - P. IVA: 01107731000 – Cod. Fis.: 02724800582

website: www.santoreste.it  e-mail: vigiliurbani@santoreste.it pec vigilisoreste@pec.it

C
_I

35
2 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

4-
29

 - 
00

03
29

8
C

_I
35

2 
-  

- 1
 - 

20
25

-0
4-

29
 - 

00
03

29
8



C O M U N E  D I  S A N T ’ O R E S T E
Città metropolitana di Roma Capitale
        V° settore- Polizia Locale

i proprietari di abitazione,gli affittuari  o concessionari di abitazioni, gli  affittuari  o concessionari di
magazzini , i titolari e i dipendenti di pubblici esercizi ,  soltanto  per la via dove insiste l’immobile o
attività commerciale.

Il divieto di sosta  nei giorni festivi  in viale Europa, via Benedetto del Soratte e via Giosafat Riccioni
potrà essere sospeso nei giorni in cui si prevedono problematiche diverse ed ulteriori.

Vista la Legge n° 241 /90 comunica che è responsabile del procedimento l’istruttore direttivo Claudio
Danieli; 

Contro  tale  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  del  Lazio  nel  termine  di  60  gg  dalla
pubblicazione del presente atto o in alternativa ricorso straordinario al presidente della Repubblica
entro 120 gg dalla pubblicazione;

E’ ammesso inoltro ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. Ispettorato Generale per la circolazione
e la sicurezza stradale, entro 60 giorni dalla pubblicazione ,secondo le modalità previste dall’art 74
del regolamento di attuazione DPR n° 495 /92, ai sensi dell’art  37 3°comma  del D.L.vo 285 del
30.4.92

La presente ordinanza ha effetto immediato e sostituisce i precedenti provvedimenti in materia di
circolazione stradale comunque contrari o incompatibili con le presenti disposizioni.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge

Sant'Oreste li 26 4.2025   

 

       Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale

Il Commissario Claudio Danieli 

Piazza Cavalieri Caccia, 10 – 00060 – Sant’Oreste (Rm)
Tel.+39.0761578401  mobile: 3884050284  - P. IVA: 01107731000 – Cod. Fis.: 02724800582

website: www.santoreste.it  e-mail: vigiliurbani@santoreste.it pec vigilisoreste@pec.it

C
_I

35
2 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

4-
29

 - 
00

03
29

8

Documento firmato da: danieli claudio In data: 29/04/2025 

C
_I

35
2 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

4-
29

 - 
00

03
29

8




